N2390

Комитетпо образованиюадминистрации
ЛомоносовскогомуниципальногорайонаЛенинградскойобласти

Муниципальноеобщеобразовательноеучреждение
«Яльгелевскийобразовательныйцентр»

ПРИКАЗ

от 15.12.2023 года.

О создании школьного олимпиадного центра на базе МОУ «Яльгелевский
образовательныйцентр».

В соответствии с распоряжениемкомитета общегои профессиональногообразования
Ленинградскойобластиот 12.12.2023 года N23348-p «О региональномпроекте«Развитие
олимпиадного движения в системе образованияЛенинградскойобласти»на 2024 - 2028 годы
(далее — Региональныйпроект),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.

2.

З.

4.
5.
6.

Создатьна базе МОУ «Яльгелевский образовательныйцентр» структурное
подразделениешкольный олимпиадныйцентр «Олимпус»(далее ШОЦ) в форме
методического объединенияпедагогических работников, занимающихся на
систематическойоснове олимпиаднойподготовкойобучающихсяв рамкахурочнойи(или) внеурочнойдеятельности, реализующейдополнительные общеобразовательные
программы и демонстрирующейстабильновысокуюрезультативностьобучающихся
во Всероссийскойолимпиадешкольников (далее — ВсОШ).
Осуществлятьдеятельность ШОЦ во взаимодействиисо всеми структурными
подразделениями МОУ «Яльгелевский образовательныйцентр», педагогами,
муниципальнымолимпиаднымЦентром(далее — МОЦ).
Утвердитьсостав сотрудниковМОУ <<Яльгелевскийобразовательныйцентр»,
входящих в ШОЦ.
НазначитьруководителемШОЦ МамонтовуЕвгениюСергеевну, педагога-психолога.
Утвердитьположение о ШОЦ МОУ «Яльгелевскийобразовательныйцентр».
Мамонтовой Евгении Сергеевне, руководителю ШОЦ МОУ «Яльгелевский
образовательныйцентр», создать условия для эффективнойподготовки обучающихся
к участиюво ВсОШ и достижению результатовШОЦ, в том числе:
осуществлять планирование деятельности на уровне МОУ «Яльгелевский
образовательныйцентр» по организации подготовки обучающихсяк участию во

ВсОШ;
проводить информационно-разъяснительнуюработусреди педагогических
работников, родителей(законных представителей) о ВсОШ, как наиболее
эффективнойформевыявления и развития одаренных детей, о предоставляемых
победителями призерамзаключительного этапа ВсОШ льготах при поступлениина
обучениев ВУЗы, материально поощрение;
организоватьолимпиаднуюподготовкуна базеМОУ <<Яльгелевскийобразовательный
центр»с привлечениемсобственногокадровогоресурса;
привлекать дополнительные ресурсы (кадровые, образовательные, финансовые,
информационные) для организацииолимпиаднойподготовки, в том числе ресурс
медиацентра— удаленнойплощадки ГБУ ДОЦентра«Интеллект», «базовыхшкол»,

7.

образования,создаваемых в муниципальнойсистеме дополнительных
образовательныхпрограмм ГБУ ДО Центр «Интеллект», всероссийских
образовательныхцентров, осуществляющихподготовкук участиюво ВсОШ;
организоватьолимпиадныесмены в пришкольномдетскомоздоровительномлагере, а

также сетевое взаимодействиена базе«базовыхшкол» муниципальногорайона;
осуществлятьподготовкуобучающихсяв рамкахшкольных олимпиадных команд и

индивидуальныхобразовательныхмаршрутов;
организоватьпроведениешкольного этапа ВсОШ, обеспечитьучастиеобучающихсяв

муниципальном этапе ВсОШ;
создать школьный реестрпотенциальных победителейи призеровмуниципального
этапа ВсОШ;
организовать участие учителей, занимающихся олимпиаднойподготовкой, в

программахповышения квалификации;
обобщатьи распространятьопыт, эффективныепрактикиподготовки обучающихсяк

результативномуучастиюво ВсОШ;
организоватьмероприятияпо чествованию обучающихсяи педагогов-наставников,

учителей- тренеровпо результатамучастия во ВсОШ.
Контрольза исполнением данного приказаоставляю за собой

ДиректорМОУ «Яльгелевскийобразовательныйцентр»:
мп

/Т.Н. Сергеева/